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HER İŞTE OLDUĞU GİBİ 
HAVACILIKTA DA EN YÜKSEK
DÜZEYDE, GÖKTE SENİ
BEKLEYEN YERİNİ AZ 
ZAMANDA DOLDURACAKSIN.
BUNA GERÇEK DOSTLARIMIZ
SEVİNECEK, TÜRK ULUSU 
MUTLU OLACAKTIR.





Pandemi, bölgesel çatışmalar, resesyon derken dünya son derece zorlu ekonomik koşullarla mücadele etmek 
durumunda kaldı. Türkiye, bu süreci yeni projelerin ve yatırımların hayata geçirilmesi için fırsat hâline getirerek, 
daha güçlü bir gelecek vizyonu ile atlatmayı başardı. Küresel entegrasyonun mihenk taşı olan havayolu taşımacı-
lığında, vizyonumuz doğrultusunda attığımız önemli adımlar, diğer sektörlerde de itici unsur oldu. Ulaşım, lojistik 
ve turizm sektörlerinin yeniden canlanması adına atılacak stratejik adımların ülkelerin geleceğini belirlediği 
önemli bir yılı geride bırakıyoruz. 

 Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı olarak, 2003-2022 yılları arasında sivil havacılık sektörüne 151 milyar TL’nin üze-
rinde yatırım yaparak ülkemizi havacılıkta küresel bir merkeze dönüştürdük. Sayın Cumhurbaşkanı’mızın işaret 
ettiği “Havayolu halkın yolu olacak”, “Her vatandaşımız uçağa binecek” hedefleriyle başlattığımız politika ne-
ticesinde, sivil havacılığımız çok hızlı bir büyüme sürecine girdi. “Dünyada ulaşamayacağımız yer kalmayacak” 
yaklaşımımız çerçevesinde yaptığımız ikili havacılık anlaşmaları sayesinde bugün uçuş ağımız 130 ülkede 341 
noktaya ulaştı. Coğrafi konumumuzun verdiği avantajları en doğru biçimde değerlendirerek gelişmiş ve geliş-
mekte olan pazarlar arasında inşa ettiğimiz havayolu köprüleri, Türkiye’yi havacılık alanında dünyada en hızlı 
gelişim gösteren ülkelerden biri hâline getirdi. 

Bugün, tüm dünyanın gıptayla takip ettiği ve küresel bir havacılık köprüsü olan İstanbul Havalimanı, günlük 230 
bin yolcuya ve 1400 uçağın iniş kalkışına ev sahipliği yapıyor. Geçen ay içinde metro bağlantısını milletimizin 
hizmetine sunduğumuz Sabiha Gökçen Havalimanı ise dünyanın en büyük ekonomilerinden biri olmayı hedef-
leyen Türkiye’nin, en önemli yatırımları arasında yerini aldı. Diğer taraftan, hükümetlerimiz döneminde 26’dan 
57’ye çıkardığımız havalimanı sayımızı 2053 yılına kadar 61’e yükseltecek, ülke ekonomisi ve turizmini destek-
lemeye devam edeceğiz. 

Tüm bu çalışmalar ve kararlılıkla uyguladığımız vizyonumuz sayesinde, havacılık sektöründe altın bir dönem ya-
şıyoruz. Hiç şüphesiz sivil havacılık sektöründe faaliyet gösteren işletmelerimizin de bu destanın yazılmasında 
büyük katkısı bulunuyor. Havacılık işletmelerimiz artık küresel ligde faaliyet gösteren şirketler hâline dönüştüler. 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü’müzün uçuş emniyeti ve havacılık güvenliğinden taviz vermeden sürdürdüğü 
çalışmalar, ülkemizi sivil havacılıkta sadece sektörel büyüme rakamlarıyla değil, küresel havacılığın emniyetli bir 
şekilde işletilmesinde de lider bir konuma yükseltti ve bir gurur tablosuna dönüştü. 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı olarak, yatırım, istihdam, üretim ve ihracat odaklı büyüme stratejimize uygun 
biçimde havacılık yatırımlarımızı gerçekleştirmeye devam edeceğiz. Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü’nün 2023 
Performans Programı’nda detaylarını kamuoyuna sunduğumuz bu çalışmalarda emeği geçenlere, sivil havacılık 
işletmelerimize ve havacılık personellerimize katkılardan dolayı teşekkür ediyor,  başarılı bir faaliyet yılı olma-
sını diliyorum. 

Saygılarımla,

Adil KARAİSMAİLOĞLU
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı

ÖNSÖZ





Ülkemizde, Havacılık faaliyetlerini ulusal ve uluslararası mevzuata uygun olarak sürdüren Sivil Havacılık Genel 
Müdürlüğü olarak yaptığımız çalışmalar ile dünyanın önde gelen otoritelerinden biri olduk. Genel Müdürlüğümüz, 
Uluslararası Sivil Havacılık Teşkilatı (ICAO), Avrupa Sivil Havacılık Konferansı (ECAC), Avrupa Havacılık Seyrüse-
fer Güvenliği Teşkilatı (EUROCONTROL) ve Avrupa Havacılık Otoriteleri Birliği (JAA) bünyesinde yapılan çalışma-
ları yakından takip etmekte ve bu çalışmalara destek vermektedir.

Pandemi nedeniyle, son yıllarda zor bir süreçten geçen havacılık sektörünü tekrar canlandırarak pandemi öncesi 
seviyeye ulaştırabilmek amacıyla Bakanlığımız tarafından “dijitalleşme, lojistik ve mobilite” olarak belirlenen üç 
odak noktasının sivil havacılık alanında da hayata geçirilmesi için Genel Müdürlüğümüz olarak çalışmalarımızı 
sürdürmekteyiz.

Dijital dönüşümü havacılıkta sürdürülebilir büyüme hedefinin vazgeçilmez bir aracı olarak görüyoruz. Bu nedenle 
Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü ve sivil havacılık sektöründe çalışan personelin görev unvanlarının ve eğitimleri-
nin belirlenerek standart hale getirilmesi amacıyla başlattığımız “Kurumsal Dönüşüm Modeli” ile havacılık sektö-
rünün bu sisteme dâhil edilmesi ve nihai olarak da diğer ülkelere servis edilmesini amaçlıyoruz. 

Bugün, dünyanın ve uluslararası örgütlerin gündeminde çevre konuları, enerji ve iklim değişikleri yer almakta-
dır. Bu sorunların bilinci ile çevreye duyarlı, sürdürülebilir bir sivil havacılık politikası izliyoruz. Havayollarından 
kaynaklı tüm emisyonların takibini uluslararası standartlara göre yazılım üzerinden yaparak, ülkemizin emisyon 
envanterinin oluşturulmasına imkân sağlıyoruz.

Ülkemizin 20 yıldır havacılıkta yazdığı başarı öyküsünü küresel kriz ortamında bile devam ettirmesi, bugüne kadar 
attığımız adımların ve yatırımların ne kadar yerinde olduğunu göstermektedir. 2003 yılında yaklaşık 35 milyon olan 
toplam yolcu sayısı; pandemi nedeniyle 2020 yılında 82 milyon olarak gerçekleşmiş olup, normalleşme süreci ile 
birlikte 2021 yılında 128 milyon, 2022 yılının ilk sekiz ayında 119 milyona ulaşmıştır.

Son yıllarda havacılık alanında ülkemizdeki en büyük ve dünyada ise önde gelen yatırımlardan biri olan İstanbul 
Havalimanı açıldığı günden bugüne kadar gerek mimari tasarımı gerekse uçak, yolcu ve yük trafiğine katkısı gibi 
çeşitli konularda birçok ödül ve sertifika almaya hak kazanarak ülkemiz adına gurur kaynağı olmuştur. Elbette ki 
havacılık sektöründeki yatırımlar sadece İstanbul Havalimanı ile sınırlı kalmamıştır. 2022 yılında Tokat Yeni Hava-
limanı ve Rize-Artvin Havalimanını açılmıştır. Buna ilaveten, Yozgat, Bayburt-Gümüşhane ile Çukurova havaliman-
larının inşa çalışmaları da devam etmektedir.

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü olarak, hem uluslararası ve bölgesel kuruluşlar ile işbirliğini, hem büyüyen ha-
vacılık endüstrisinin taleplerini, hem de emniyet ve güvenlik gereksinimlerini karşılayacak yöntemlerin bir arada 
yürütülmesini sağlıyoruz.  .  Bu çerçevede geçtiğimiz yıl Genel Müdürlüğümüz, 140 ülkeden 1000’i aşkın katılımcı 
ve küresel havacılık kuruluşlarının katılımı ile gerçekleştirilen ICAO’nun Küresel Havacılık Uygulama ve Destek 
Sempozyumu’na ev sahipliği yapmıştır. Dünya genelinde sivil havacılık politikalarının belirlendiği bu önemli sem-
pozyumda Genel Müdürlüğümüz, ICAO’nun “No Country Left Behind” hedefine uygun olarak Yeni Sivil Havacılık 
Modelini tanıtarak, küresel havacılığa yön veren aktörlerden biri olmuştur. 

Önümüzdeki dönemde yol haritamızda, Siber Güvenlik ve Karbon Emisyonu gibi ulusal eylem planları kapsamın-
daki faaliyetler de yer almaktadır. Ayrıca hava araçlarının sertifikasyonu ve havacılık endüstrimizin geliştirilmesine 
yönelik “yerli ve milli üretim” hamlesinin desteklenmesi de önceliklerimiz arasındadır. Çalışmalarımızı yoğunlaş-
tıracağımız bir diğer konu da, ICAO’nun “Küresel Emniyet Gözetim Denetim Programı (USOAP)” kapsamında 
ülkemize yapılacak denetlemelerin başarıyla sonuçlanmasına yönelik yürüteceğimiz faaliyetler olacaktır. 

Hayata geçirmeyi planladığımız bu hedefler ve diğer faaliyetlerimizi 2023 yılı Performans Programı’nda kamuoyu-
nun dikkatine sunuyoruz. Bu vesileyle sivil havacılık sektörüne desteğini hiçbir zaman esirgemeyen Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanımız Sayın Adil Karaismailoğlu’na şükranlarımı sunmak istiyorum. Ayrıca sivil havacılık sektörümüze 
ve Genel Müdürlüğümüz personeline bu çalışmalara yaptıkları katkılardan dolayı teşekkür ediyor,  sivil havacılığı-
mız ve ülkemiz adına başarılı bir faaliyet dönemi geçirmeyi diliyorum. 

Saygılarımla,    

Prof. Dr. Kemal YÜKSEK
SHGM Genel Müdür V.

ÖNSÖZ
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A YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’na bağlı olarak, kamu 
tüzel kişiliğine haiz, özel bütçeli statüde kurulmuş olan 
Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünün görev yetki ve 
sorumlulukları, 4 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 
31. Bölümünde belirlenmiştir. Genel Müdürlüğün görev ve 
yetkileri şunlardır:

	4 Sivil havacılık faaliyetlerinin kamu yararına, ekono-
mik ve sosyal gelişmelere ve millî güvenlik amaçları-
na uygun olarak düzenlenmesi ve gelişmesini 
sağlamak amacıyla politikalar uygulamak ve takip 
etmek.

	4 Sivil havacılık faaliyetlerinin uluslararası sivil ha-
vacılık kural ve standartlarında düzenlenmesini, 
sürdürülebilirliğini ve gelişmesini sağlayacak es-
asları tespit etmek.

	4 Uluslararası sivil havacılık alanındaki gelişmeleri 
takip etmek, ilgili uluslararası kuruluşlara üye olmak, 
katkı veya katılma paylarını ödemek, bu kuruluşlarla 
işbirliğinde bulunmak, üyesi olduğumuz uluslararası 
kuruluşlarca kabul görmüş kural ve standartların 
güncel olarak uygulanması için gerekli düzenleme-
leri yapmak ve uygulanmasını sağlamak.

	4 Sivil havacılık faaliyetlerine yönelik mevzuata aykırı 
eylemlerin önlenmesi amacıyla gerekli tedbirleri al-
mak.

	4 Türk hava sahası ve uluslararası anlaşmalar 
gereğince hizmet sorumluluğu üstlenilen uluslara-
rası hava sahalarının kullanımına ilişkin strateji ve 
politikalara esas teşkil edecek ilkelerin belirlenme-
sine yönelik çalışmalar yapmak, hava trafik yöne-
tim hizmetleri konusunda 14.10.1983 tarihli ve 2920 
sayılı Türk Sivil Havacılık Kanununa uygun olarak 
sivil asker koordinasyonuna ilişkin esasları belirle-
mek ve uygulanmasını sağlamak.

	4 İlgili kuruluşların görüşlerini almak suretiyle, Türk 
hava sahasını kullanan sivil hava araçlarının uy-
ması gereken hava trafik yönetim hizmetleriyle ilgili 
düzenlemeler yapmak.
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	4 Hava arama ve kurtarma hizmetleri konusunda ilgili 
kurum ve kuruluşlarla işbirliğinde bulunmak.

	4 Yurt içinde ve yurt dışında hava ulaştırma faal-
iyetlerinde bulunmak isteyen Türk ve yabancı 
gerçek veya tüzel kişilere verilecek izinlerin es-
aslarını ve şartlarını hazırlamak, gerekli görülmesi 
halinde ilgili Bakanlık ve kamu kurum ve kuruluşları 
ile koordinasyonu sağlamak. 

	4 Sivil hava ulaştırması konusunda ülke politikalarına 
ilişkin öneriler sunmak, ikili ve çok taraflı anlaşma-
ların çalışmalarına katılmak ve bunları sonuçlandır-
mak.

	4 Sivil havacılığın yasadışı müdahaleler ile diğer teh-
likelerden, yangın, sel, deprem gibi doğal afetlerden 
korunması için gerekli strateji tekliflerini belirle-
mek, önlemleri almak, aldırmak ve uygulamaları 
takip etmek.

	4 Bakanlık tarafından verilen yetki kapsamında sivil 
havacılık kazalarının ve olaylarının soruşturmasını 
yapmak veya yaptırmak,  sonuçlarına göre gerek-
li tedbirleri almak, bu konuda kamuoyunu bilg-
ilendirmek.

	4 Türk hava aracı siciline kaydedilecek sivil hava 
araçlarının tescil ve sicil işlemlerini uluslararası 
standartlara uygun olarak yapmak, ilgili uluslararası 
kurum ve kuruluşlarla işbirliğinde bulunmak,  sicill-
eri bildirmek ve siciller üzerinde hukuki düzenle-
melere uygun kayıtları tutmak.

	4 Sivil hava araçlarıyla emniyetli uçuş operasyonları 
yapmak için gerekli olan önlemleri almak, denetim-
ler yapmak ve belge düzenlemek, onaylamak, ye-
nilemek, iptal etmek ve kayıtları tutmak.
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	4 Sivil havacılık alanında faaliyette bulunan ve 
kurallara aykırı hareket eden gerçek ve tüzel 
kişilere uygulanacak idari ve teknik yaptırımlara 
ilişkin esasları belirlemek ve bunlar hakkında 
ilgili mevzuat hükümleri uyarınca gerekli yasal 
işlemleri yapmak.

	4 Uçuş emniyetinin veya uluslararası standartlar ve 
kuralların ihlal edildiğinin tespit edilmesi halinde, 
uçuş operasyonlarını ve faaliyetlerini yasaklam-
ak, gerektiğinde işletme ruhsatlarını askıya almak 
veya iptal etmek ve cezai yaptırım da dahil gerek-
en her türlü önlemi almak.

	4 Bu Bölümde öngörülen görev ve yetkileri yerine 
getirmek üzere yönetmelik ve genelgeleri hazır-
lamak.

	4 Sivil havacılıkla ilgili teknik alt yapıya ilişkin 
düzenlemeler yapmak ve uygulanmasını sağlam-
ak.

	4 Genel Müdürlüğün hizmet alanı, görev ve yetkil-
eriyle ilgili konularda Bakanlıkça belirlenen es-
aslar dâhilinde, diğer kamu kurum ve kuruluşları 
ve mahalli idarelerle gerekli iş birliği ve koordi-
nasyonu sağlamak.

	4 Sivil havacılık sektörünün gelişimini sağlayacak 
tedbirleri almak ve gerekli düzenlemelerin yapıl-
ması hususunda ilgili kuruluşlara önerilerde bu-
lunmak.

	4 Kurumun faaliyet alanları ile ilgili fiyat tarifelerini 
belirlemek ve Bakan onayına sunmak.

	4 2920 sayılı Kanun hükümleri ve uluslararası 
uygulamalar çerçevesinde; hava alanları, hava 
araçları, yolcu, yük ve üçüncü şahıslara yöne-
lik sigorta sorumluluk limitlerinin belirlenmesi 
çalışmalarına katılmak, sigorta şartlarının sağl-
anmasını kontrol ve takip etmek.

	4 Bakanlık döner sermaye imkânları ve kabili-
yetleri kapsamında sivil havacılık eğitimi veren 
kişi ve kurumları desteklemek, teşvik etmek, siv-
il havacılıkla ilgili yurt içi ve yurt dışı kurumlara 
müşavirlik hizmeti vermek; kurs, toplantı, konfer-
ans, seminer ve eğitim faaliyetleri düzenlemek.

	4 Bakanlık tarafından verilecek benzeri görevleri 
yapmak.
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Hizmet Birimleri
1. Uçuşa Elverişlilik Daire Başkanlığı

	4 Bakım ve Uçuşa Elverişlilik Müdürlüğü

	4 Sürekli (M) Uçuşa Elverişlilik Koordinatörlüğü

	4 Bakım Kuruluşları (145) Koordinatörlüğü

	4 Bakım Personeli Lisanslandırma ve Eğitim 
(66/147) Koordinatörlüğü

	4 İlk Uçuşa Elverişlilik Koordinatörlüğü

Uçuşa Elverişlilik Daire Başkanlığı’nın görevleri;

	4 Bakım, onarım, tasarım, üretim ve sürek-
li uçuşa elverişlilik ile ilgili havacılık faal-
iyetlerinde bulunmak isteyen gerçek ve 
tüzel kişilere verilen izin, ruhsat ve diğer 
yetkilendirmelerin esaslarını ve şartlarını ul-
uslararası standartlara uygun olarak düzen-
lemek, gerekli izinleri vermek, bu işletme-
lerin faaliyetlerini denetlemek, yetkilerini 
yenilemek, askıya almak veya gerektiğinde 
iptal etmek ve bu amaçla yapılan uygulama-
lara ait kayıtları tutmak.

	4 Hava araçları, hava araçlarının gövde, motor, 
pervane, elektrik, elektronik cihaz, sistem 
ve parçaları ile hava araçlarında kullanılan 
diğer teçhizatın uluslararası mevzuata uygun 
olarak uçuşa elverişlilik standartlarını belir-
lemek, bu kapsamda gerekli belge ve serti-
fikaları düzenlemek, denetlemek, yenilemek, 
iptal etmek ve kayıtlarını tutmak.

	4 Ülkemizde üretilen hava aracı gövde, mo-
tor ve pervane ile diğer donanımların sivil 
hava araçlarında kullanımına imkân sağlay-
acak uçuşa elverişlilik ve gürültü standart-
larını belirlemek; tasarım, üretim, bakım, 
onarım, tadilat ve yenileme yapan işletmeleri 
belirlenen standartlara uygun olarak yet-
kilendirmek, bu konuda denetlemeler yap-
mak, ilgili belgeleri düzenlemek, onaylamak, 
yetkileri yenilemek, gerektiğinde iptal etmek 
ve kayıtlarını tutmak.

	4 Sivil havacılık alanında bakım, onarım, 
tasarım ve üretim konularında yeterlik belge-
si gerektiren lisans ve sertifika işlemlerine 
esas olan düzenlemeleri yapmak, belgeleri 
vermek, onaylamak, yenilemek, gerektiğinde 
iptal etmek ve kayıtlarını tutmak.

	4 Yeterlik belgesi gerektiren personelin ihtiyaç 
duyduğu eğitimlere ait standartları belir-
lemek, bu personeli yetiştiren eğitim kuru-
luşlarını yetkilendirmek, yapılan uygulama-
ların uluslararası standartlara uygunluğunu 
denetlemek, gerektiğinde iptal etmek ve 
kayıtlarını tutmak.

	4 Uluslararası Sivil Havacılık Teşkilatına üye 
başka bir ülke ya da uluslararası kuruluş 
tarafından tanzim edilmiş ya da geçerli kılın-
mış bir uçuşa elverişlilik sertifikasını, bu 
sertifikaların tanzim ya da geçerlik şartlarını 
Uluslararası Sivil Havacılık Teşkilatı stan-
dartlarının üzerinde ya da eşit olması şartıyla 
geçerli kılmak.

	4 Ülkemiz tescilindeki tüm uçakların, belirle-
nen kurallara göre uçuşa elverişli olup ol-
madığını denetlemek, uygunluk sağlanmayan 
durumlarda uçuşa elverişlilik sertifikalarını 
askıya almak veya iptal etmek.

	4 Görev alanına giren konularda yeterlik bel-
gesi alacak personelin belge alması ile il-
gili usul ve esasları belirlemek ve bunların 
yürütülmesini sağlamak.

	4 Görev alanına giren konularda yeterlik bel-
gesi alacak personeli yetiştiren kurumların 
eğitim esaslarını belirlemek, bunları ruhsat-
landırmak, denetlemek ve kayıtlarını tutmak.

	4 Görev ve sorumluluk alanına giren konular-
la ilgili yeterlik belgesi verilmesi ile bunların 
yenilenmesi hususunda teorik ve uygulamalı 
sınavların yapılması veya yaptırılması için 
yetki verilecek kuruluşları belirlemek ve uy-
gunluğunu denetlemek.

	4 Genel Müdür tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak.
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2. Hava Seyrüsefer Daire Başkanlığı

	4 Haberleşme ve Hava Trafik Sistemleri Müdürlüğü

	4 Hava Trafik Yönetimi Müdürlüğü

Hava Seyrüsefer Daire Başkanlığı’nın görevleri;

	4 Sivil terminal ve kontrol sahaları, hava trafik 
hizmetleri ile ilgili hava sahası düzenleme 
çalışmaları yapmak, ilgili sivil ve askeri ku-
rum ve kuruluşlar ile koordinasyonu sağlam-
ak.

	4 Hava trafik yönetim hizmetlerinin düzen-
li, emniyetli, süratli ve ekonomik bir şekilde 
yürütülmesi için ilgili kuruluşlar ile koordi-
nasyon içinde planlamalar yapmak, kural 
koymak ve uygulanmasını sağlamak.

	4 Hava hadiselerini incelemek, inceletmek ve 
değerlendirmek, konuyla ilgili kişi ve kurum-
lara gerekli uyarıları yapmak ve gerekli ön-
lemleri alarak koordinasyonu sağlamak.

	4 Hava sahası kapasitesi ve kullanımına ilişkin 
olarak ilgili kurum ve kuruluşlarla koordineli 
bir şekilde NOTAM ve Havacılık Bilgi Yayını 
yayımlamak veya yayımlanmasını sağlam-
ak, bunun dışında kalan hususlarda servis 
sağlayıcı kuruluşlar tarafından NOTAM ve 
Havacılık Bilgi Yayını yayımlanmasına ilişkin 
usul ve esasları belirlemek, gerekli düzenle-
meleri yapmak ve tedbirleri almak.

	4 Hava trafik yönetimi ile ilgili ulusal ve ul-
uslararası kurum, kuruluş ve teşkilatlarla 
çalışmalar yapmak, gerektiğinde mevzuat 
düzenlemeleri ile uygulamaların yapılmasını 
sağlamak ve takip etmek.

	4 Havacılık haberleşmesi ve uygulamalarını 
takip etmek ve bu çerçevede frekans koordi-
nasyonunu sağlamak.

	4 Havacılık meteorolojisi ile ilgili çalışmaları 
koordine etmek ve uygulanmasını sağlamak.

	4 Sivil hava araçlarının kamu ve uçuş emniyeti 
ile hava seyrüsefer güvenliği bakımından 
uyması gereken düzenlemeleri yapmak, 
denetlemek, hava trafik yönetim hizmetleri-
yle ilgili önlemler almak ve ilgili personelin 
lisanslandırılma esaslarını belirlemek, takibi-
ni yapmak, yenilemek ve iptal etmek.

	4 Yasak, tahditli ve tehlikeli sahaların belirlen-
mesi aşamasında askeri ve sivil kuruluşların 
görüşlerini alarak gerekli işlemleri başlat-
mak.

	4 Hava trafik personelinin sahip olması gerek-
en eğitimin kapsamı ve niteliği ile hava trafik 
personeline eğitim verecek özel eğitim kuru-
luşlarının eğitim esaslarını belirlemek.

	4 Genel Müdür tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak.
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3. Havaalanları Daire Başkanlığı

	4 Havaalanı Standartları ve Sertifikasyon Koordi-
natörlüğü

	4 İşyeri ve Kolaylıklar Koordinatörlüğü

	4 Yer Hizmetleri Koordinatörlüğü

	4 Çevre Birimi  

Havaalanları Daire Başkanlığı’nın görevleri;

	4 İnşa edilecek sivil hava alanları, helikopter 
iniş kalkış alanları, deniz hava tesisleri ve 
sivil havacılıkta kullanılacak her türlü iniş 
kalkış pistlerinin yer seçimine ait kriterleri 
belirlemek ve uygulamaları denetlemek.

	4 Mevcut sivil hava alanları ile helikopter iniş 
kalkış alanları ve deniz hava tesislerinin 
işletilmesine ve geliştirilmesine ait esasları 
belirlemek ve uygulamaları denetlemek.

	4 Sivil hava trafiğine açık hava alanlarının ser-
tifikalandırılma esaslarını belirlemek ve uy-
gulamaları denetlemek.

	4 Sivil hava alanlarının mania planlarını hazır-
lamak, planlara uyulması konusunda ilgili 
kuruluşlar ile işbirliği yapmak, yerel yöne-
timlerin mania planı kapsamında hazırlaya-
cakları imar planlarına, uygun görüş vermek.

	4 Sivil hava alanlarının diğer amaçlarla kul-
lanılmasına ilişkin esasları belirlemek, ilgili 
kuruluşlara bildirmek ve işbirliği sağlamak.

	4 Hava alanlarında görev alacak hizmet 
sağlayıcılarının yetkilendirilmesi ile ilgili 
düzenlemeleri yapmak, hava alanları hiz-
metlerinin ulusal mevzuat hükümlerine uy-
gun olarak emniyetli ve güvenli bir şekilde 
yürütülmesini sağlamak üzere gerekli ön-
lemleri almak veya aldırmak, bu önlemlerin 
uygulamasını denetlemek ve takip etmek.

	4 Hava alanı kolaylıkları konusunda uluslarar-
ası standartların uygulanmasını sağlamak ve 
takip etmek.

	4 Genel Müdür tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak.
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4. Sektörel Düzenleme ve Eğitim Daire 

Başkanlığı

	4 Eğitim Birimi

	4 Mevzuat Birimi

	4 Uyumluluk ve Olay Raporlama Birimi

	4 Türk Sivil Havacılık Akademisi

Sektörel Düzenleme ve Eğitim Daire Başkanlığı’nın 
görevleri;

	4 Sivil havacılık alanında uçuş emniyeti ve 
havacılık güvenliğinin sağlanmasını teminen 
hava aracı tasarımı, üretimi ve işletilmesi 
ile lisans gerektiren personel, işletme,hava 
alanı, hava trafik yönetimi ve diğer havacılık 
alanlarındaki mevzuat ihtiyacının belirlen-
mesi, ilgili mevzuatın hazırlanması, takibi ve 

güncellenmesi için gerekli çalışmaları yap-
mak.

	4 Görev ve sorumluluğu altında bulunan konu-
larda ihtiyaç duyulan mevzuatı hazırlamak ve 
bu konuda gerekli koordinasyonu sağlamak.

	4 Ulusal ve uluslararası standartlara uygun 
olarak Genel Müdürlüğün ve sektörün sivil 
havacılıkla ilgili eğitim politikasını belirlemek 
ve belirlenen politika doğrultusunda ihtiyacı 
tespit etmek.

	4  İhtiyaç duyulan eğitim programlarını belirle-
mek ve güncelliğini sağlamak.

	4 Genel Müdür tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak.
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5. Hava Ulaşım Daire Başkanlığı
	4 Uçuş Değerlendirme ve İzinlendirme Müdürlüğü

	4 Uluslararası Anlaşmalar Müdürlüğü

	4 Yolcu Hakları Koordinatörlüğü

Hava Ulaşım Daire Başkanlığı’nın görevleri;

	4 Tüm uçuş operasyonlarının milli kurallar, iki-
li ve çok taraflı anlaşmalar ve ilgili mevzuat 
çerçevesinde yapılmasını sağlamak ve dene-
tlemek.

	4 Ülkemiz hava alanlarına sefer yapan hava 
taşıma işletmelerinin uçuş tarifelerini ve se-
ferlerini incelemek, onaylamak ve bu tarife 
ve seferlerin izinlerini vermek.

	4 Türkiye üzerinden geçen tüm sivil uçaklara 
uçuş izni vermek.

	4 Hava taşıma işletmelerinin hat taleplerini 
değerlendirmek.

	4 İkili veya çok taraflı hava ulaştırma an-
laşmalarını yapmak ve anlaşma hükümlerine 
uyulup uyulmadığını denetlemek.

	4 Hava aracı hareketleri, yolcu, kargo ve posta 
trafiği ile ilgili istatistiksel veri ve eğilimleri 
değerlendirmek.

	4 Yolcu hakları ile ilgili uluslararası alanda 
belirlenen kuralları uygulamak için gerekli 
düzenlemeleri yapmak ve denetlemek.

	4 Trafiği yoğun hava alanlarında slot uygulan-
masına ilişkin gerekli düzenlemeleri yapmak 
ve slot uygulanmasını sağlayacak kurum ve 
kuruluşların Bakan onayı çerçevesinde yet-
kilendirilmesine ilişkin iş ve işlemleri yürüt-
mek.

	4 Sivil havacılık faaliyetlerini geliştirmek ve 
serbest, adil, sürdürülebilir bir rekabet or-
tamı sağlamak amacıyla sınırlı olmak üzere 
taşımacılık dâhil sivil havacılık hizmetler-
ine ilişkin Bakanlık ilgili hizmet birimleri ve 
kuruluşlarıyla işbirliği yaparak gerektiğinde 
taban ve tavan ücret tespit etmek ve uygu-
lamasını denetlemek.

	4 Genel Müdür tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak.
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6. Havacılık Güvenliği Daire Başkanlığı

	4 Güvenlik Denetleme Müdürlüğü

	4 Güvenlik Eğitimi Müdürlüğü

	4 Siber Güvenlik Koordinatörlüğü 

Havacılık Güvenliği Daire Başkanlığı’nın görevleri;

	4 Sivil havacılık güvenliğini tehdit eden yasa 
dışı müdahaleler ile diğer tehlikelerin önlen-
mesi için gerekli tedbirleri almak.

	4 Uluslararası güvenlik standartlarının sivil ha-
vacılık sektöründe uygulanması için gerekli 
tedbirleri almak, takip etmek ve denetlemek, 
uluslararası standartlara uygun nitelikte “Te-
mel Havacılık Güvenliği” eğitimlerinin peri-
yodik olarak verilmesini sağlamak, uygulan-
masını takip etmek.

	4 Kuraldışı ve kabul edilmeyen yolcuların 
taşınması ile ilgili düzenlemeler yapmak ve 
denetlemek.

	4 Tehlikeli maddelerin hava yolu ile taşınması 
ile ilgili düzenlemeler yapmak ve denetle-
mek.

	4 Hava alanı giriş kartlarının usul ve esaslarını 
belirlemek, basımını yapmak veya yaptırmak, 
ücreti karşılığında dağıtımını sağlamak.

	4 Hava kargo acentelerini yetkilendirmek, buna 
ilişkin usul ve esasları belirlemek ve güven-
lik kurallarına uymaları konusunda gerekli 
düzenlemeleri ve denetimleri yapmak.

	4 Genel Müdür tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak.

7. Uçuş Operasyon Daire Başkanlığı

	4 Uçuş Ekibi Lisans Koordinatörlüğü

	4 Hava Sağlık Birimi Koordinatörlüğü

	4 İHA ve Balonculuk Faaliyetleri Koordinatörlüğü

	4 Ramp Denetleme Koordinatörlüğü

	4 Hava Aracı Sicil Koordinatörlüğü

	4 Uçuş Operasyon Koordinatörlüğü

	x Uçuş İşletme ve Eğitim 

	x Yer Operasyonları ve Emniyet 

	x Kiralama, Ruhsatlandırma ve Mali İşler 

Uçuş Operasyon Daire Başkanlığı’nın görevleri;

	4 Bakım, onarım, tasarım, üretim ve uçuşa el-
verişlilik dışındaki havacılık faaliyetlerinde 
bulunmak isteyen gerçek ve tüzel kişilere 
verilecek izin, ruhsat ve diğer yetkilendir-
melerin esaslarını ve şartlarını uluslarar-
ası standartlara uygun olarak düzenlemek, 
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gerekli izinleri vermek, bu işletmelerin faal-
iyetlerini denetlemek, yetkilerini yenilemek, 
askıya almak veya gerektiğinde iptal etmek 
ve bu amaçla yapılan uygulamalara ait kayıt-
ları tutmak.

	4 Sivil havacılık alanında yeterlik belgesi 
gerektiren bakım, onarım, tasarım ve üretim 
ile hava trafik hizmetleri dışındaki persone-
lin lisans ve sertifika işlemlerine esas olan 
düzenlemeleri yapmak, belgeleri vermek, 
onaylamak, yenilemek, askıya almak veya 
gerektiğinde iptal etmek ve kayıtlarını tut-
mak.

	4 Yeterlik belgesi gerektiren personelin ihti-
yaç duyduğu eğitimlere ve sağlık şartları-
na ait standartları belirlemek, bu personeli 
yetiştirecek eğitim kuruluşları ile muayene-
lerini yapacak sağlık kuruluşlarını ve tabi-
plerini yetkilendirmek, gerektiğinde bu yet-
kiyi askıya almak veya iptal etmek, yapılan 
uygulamaların uluslararası standartlara uy-
gunluğunu denetlemek ve kayıtlarını tutmak.

	4 Sivil havacılık işletmelerinin her türlü faali-
yetleri ile bu faaliyetlerinde kullandıkları sis-
tem, tesis, donanım ve belgelerini; uluslar-

arası sivil havacılık standartlarına uygun 
olarak, mevzuatla belirlenmiş usul ve esaslar 
içinde yürütmelerini denetlemek.

	4 Sivil hava trafiğine açık hava alanlarını kul-
lanan yerli ve yabancı tescilli hava araçlarını 
ve bunların mürettebatını uçuş emniyetinin 
sağlanmasını teminen uluslararası kurallar 
çerçevesinde denetlemek, gerekli önlemleri 
almak ve yaptırımlar uygulamak.

	4 Türk hava aracı sicilinde kayıtlı olan siv-
il hava araçlarının Uluslararası Sivil Ha-
vacılık Anlaşmasına uygun olarak başka bir 
Uluslararası Sivil Havacılık Teşkilatı üyesi 
ülke tarafından yetkilendirilmiş olan işletme 
bünyesinde operasyon yapma şartlarını ve 
ilgili ülke ile operasyon sorumluluklarını 
belirlemek, yetki devri yapmak veya almak, 
denetlemek, yaptırım uygulamak ve kayıtları 
tutmak, başka bir Uluslararası Sivil Havacılık 
Teşkilatı üyesi ülke sicilinde kayıtlı olan sivil 
hava araçlarının, Uluslararası Sivil Havacılık 
Anlaşmasına uygun olarak Türkiye’de Genel 
Müdürlük tarafından yetkilendirilmiş olan bir 
işletme bünyesinde operasyon yapma şart-
larını ve ilgili ülke ile operasyon sorumlu-
luklarını belirlemek, yetki devri yapmak veya 
almak, denetlemek, yaptırım uygulamak ve 
kayıtları tutmak.

	4 Görev alanına giren konularda yeterlik bel-
gesi alacak personelin belge alması ile il-
gili usul ve esasları belirlemek ve bunların 
yürütülmesini sağlamak.

	4 Görev alanına giren konularda yeterlik bel-
gesi alacak personeli yetiştiren kurumların 
eğitim esaslarını belirlemek, bunları ruhsat-
landırmak, denetlemek ve kayıtlarını tutmak.

	4 Uçucu personelin uçuş görev saatlerine ve 
çalışma şartlarına ilişkin düzenlemeleri yap-
mak ve uygulamalarını denetlemek.

	4 Görev ve sorumluluk alanına giren konu-
larda yeterlik belgesi verilmesi ile bunların 
yenilenmesi hususunda teorik ve uygulamalı 
sınavların yapılması veya yaptırılması için 
yetki verilecek kuruluşları belirlemek ve uy-
gunluğunu denetlemek.
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	4 Alkol, uyuşturucu ve diğer uyarıcı maddeler-
in etkisi altında iken uçuş operasyon ya da 
hizmetleri ile ilgili görevlerin ifa edilmemesi 
için gerekli önlemleri almak.

	4 Havacılık işletmelerini, organizasyon, mali 
yapı ve personel yapısı ile ilgili olarak belirle-
nen şartlara uygunluğu bakımından denetle-
mek veya denetletmek.

	4 Havacılık işletmelerine işletme ruhsatı 
vermek için oluşturulacak inceleme komi-
syonunun sekretarya hizmetlerini yürütmek.

	4 Sivil hava aracının milliyetini tanımlayan tes-
cil işaretinin kaydını tutmak, Türk Sivil Hava 
Aracı Siciline tescili ve tescil sertifikası ile 
terkini halinde tescilden düşme belgesini 
düzenlemek, mülkiyet haklarının sorgulan-
ması ve talep edilen takyidatların tesisi ile 
fekkine ilişkin işlemleri yapmak, sicile kayıtlı 
hava araçlarının sahip ve işletici devir, temlik 
ve satış işlemlerini yapmak.

	4 Satın alma veya kiralama yoluyla ithal edilen 
veya Türkiye’de imal edilen hava araçlarının, 
uçuşa elverişlilik durumu tespit edilinceye 
kadar ticari amaçla uçmamak kaydıyla geçici 
olarak tescil ve terkin edilebilmelerine ilişkin 
işlemlerini yapmak.

	4 Genel Müdür tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak.

8. Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 

	4  AR-GE Müdürlüğü

	4 Bütçe Müdürlüğü

	4 Muhasebe Müdürlüğü

	4 Raporlama ve İç Kontrol Müdürlüğü

	4 İstatistik ve Raporlama Müdürlüğü

	4 Destek Hizmetleri Müdürlüğü

	4 Bilgi-İşlem Birimi

	4 Basın Birimi

Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı’nın görevleri;

	4 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî 
Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 22/12/2005 tar-
ihli ve 5436 sayılı Kanun ve diğer mevzuatla 
strateji geliştirme ve mali hizmetler birimler-
ine verilen görevleri yerine getirmek.

	4 Genel Müdürlük tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak.

9. Destek Hizmetleri Müdürlüğü

Destek Hizmetleri Müdürlüğü’nün görevleri;

	4 Genel Müdürlüğün ihtiyacı olan her türlü 
yapım, satın alma, kiralama, bakım ve onarım, 
arşiv, sağlık ve benzeri her türlü idarî ve malî 
hizmetleri yürütmek.

	4 Taşınır ve taşınmaz kayıtlarını tutmak.

	4 Genel Müdürlüğün sivil savunma ve sefer-
berlik hizmetlerini planlamak ve yürütmek.

	4 Genel Müdür tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak.

10. Personel Müdürlüğü

Personel Müdürlüğü’nün görevleri;

	4 Genel Müdürlüğün insan gücü politikası ve 
planlaması konusunda çalışmalar yapmak ve 
tekliflerde bulunmak.

	4 Genel Müdürlük personelinin atama, nakil, 
sicil, terfi, ücret, emeklilik ve benzeri özlük 
işlemlerini yürütmek.

	4 Genel Müdürlüğün eğitim planını hazırlamak, 
uygulamak ve değerlendirmek.

	4 Genel Müdür tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak.
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11. Hukuk Müşavirliği
Hukuk Müşavirliği’nin görevleri;

	4 26/9/2011 tarihli ve 659 sayılı Kanun Hük-
münde Kararname hükümlerine göre hukuk 
birimlerine verilen görevleri yapmak,
	4 Genel Müdür tarafından verilen diğer görev-

leri yapmak. Personel hakkında inceleme 
ve soruşturma raporlarını inceleyerek ilgili 
işlemleri yapmak k 

Temsilcilikler
1. İstanbul Temsilciliği
2. Antalya Temsilciliği
3. Nevşehir Temsilciliği

İç Denetim Birimi Başkanlığı
	4 Genel Müdürlük faaliyetlerinin amaç ve politi-

kalara, kalkınma planına, programlara, stratejik 
plana, performans programlarına ve mevzuata 
uygun olarak planlanmasına ve yürütülmesine; 
kaynakların etkin, ekonomik, verimli ve hukuka 
uygun kullanılmasına; bilgilerin güvenilirliğine, 
bütünlüğüne ve zamanında elde edilebilirliğine 
yönelik katkı sağlamak amacıyla iç denetim faal-
iyetini yürütmek.

	4 İç Denetim faaliyetlerini, güvence ve danışmanlık 
fonksiyonlarıyla, Genel Müdürlüğün risk yöneti-
mi, iç kontrol ve yönetim süreçlerinin etkinliğinin 
ve yeterliliğinin geliştirilmesine ve faaliyetlere 
değer katmaya odaklanarak yürütmek.

	4 Genel Müdürlüğün merkez teşkilatı ile temsilci-
likleri bünyesindeki tüm birimlerin işlem ve faal-
iyetlerini, risk esaslı denetim plan ve programları 
kapsamında, sistematik, sürekli ve disiplinli bir 
yaklaşımla denetim standartlarına uygun olarak 
iç denetime tabi tutmak.

	4 İç denetimi denetim türlerinden (Uygunluk, Mali, 
Performans, Bilgi teknolojileri, Sistem) bir veya 
birkaçını kapsayacak biçimde, risk odaklı olarak 
yürütmek.

	4 Güvence/denetim faaliyetlerine ek olarak Genel 
Müdürlüğün faaliyetlerine değer katmak amacıy-
la ilgili birimlerin talebi ve İç Denetim Biriminin 
de uygun görmesi halinde danışmanlık faaliyeti 
gerçekleştirmek.

	4 İç denetim faaliyetlerini, ilgili mevzuat ve İç 
Denetim Koordinasyon Kurulu tarafından belir-
lenen Kamu İç Denetim Standartları ve Kamu İç 
Denetçileri Meslek Ahlak Kurallarına uygun olar-
ak yürütmek.
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B TEŞKİLAT YAPISI

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Ulaştırma ve Alt-
yapı Bakanlığı’na bağlı bir kuruluştur. Genel Müdür, 
Genel Müdürlüğün en üst amiri olup müşterek kara-
rname ile atanır. Genel Müdür; Genel Müdürlüğü 
mevzuat hükümlerine, uluslararası sivil havacılık 
kural ve standartlarına, hükümet programına ve 
Bakanlar Kurulunca belirlenen politika ve stratejil-
ere uygun olarak yönetmekle görevli ve yetkili olup, 
Bakana karşı sorumludur. Genel Müdürlükte yöne-
tim hizmetleri Genel Müdür, Genel Müdür Yardım-
cıları, Strateji Geliştirme Daire Başkanı, 1. Hukuk 
Müşaviri, Daire Başkanları ve Müdür unvanlı kamu 
görevlileri vasıtasıyla yürütülmektedir.

23.4.1981 tarihli ve 2451 sayılı Kanun kapsamı dışın-
da kalan görevlerden 1-4 dereceli kadrolara Genel 
Müdürün teklifi üzerine Bakan, diğer bütün görev-
lere atamalar ise Genel Müdür tarafından yapılır. 
Ancak, Bakan ve Genel Müdür bu yetkilerini gerekli 
gördüğü alt kademelere devredebilir.

Genel Müdürlüğe, Genel Müdür Yardımcılığına, 
Daire Başkanlığına ve Müdürlüğe atanmak için 657 
sayılı Devlet Memurları Kanunu’nda belirtilen şart-
lara ilave olarak en az dört yıllık eğitim veren yükse-
köğretim kurumlarında veya bunlara denkliği kabul 
edilen yurt dışındaki yükseköğretim kurumlarından, 
en az dört yıllık eğitim veren harp  okullarından ve 
polis akademilerinden mezun olmak ve ayrıca ye-
terli yabancı dil seviyesine ve havacılık tecrübesine 
sahip olmak şartları aranır. 

Genel Müdür ve her kademedeki Genel Müdürlük 
yöneticileri, sınırlarını açıkça belirtmek ve yazılı 
olmak şartıyla yetkilerinden bir kısmını astlarına 
devredebilir. Yetki devri, uygun araçlarla ilgililere 
duyurulur. Genel Müdürlüğün her kademedeki yö-
neticileri, görevlerini mevzuata, stratejik plan ve 
programlara, performans ölçütlerine ve hizmet 
kalite standartlarına uygun olarak yürütmekten üst 
kademelere karşı sorumludur.
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İstanbul Temsilciliğimiz hem İstanbul Havalimanında hem de Sabiha Gökçen 
Havalimanında, Türk Sivil Havacılık Akademisi İstanbul Yeşilköy’de, Antalya 
Temsilciliğimiz Antalya Havalimanında ve Nevşehir Temsilciliğimiz Kapadokya 
Üniversitesi Yerleşkesinde hizmet vermektedir.

C FİZİKSEL KAYNAKLAR
Genel Müdürlüğümüz; bağlı olduğumuz Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı’ nın GMK Bulvarı 
128/A adresinde mukim Ek Hizmet Binası ile Sayın Bakan beyin eski çalışma ofisi olarak 
kullandığı ek binada hizmet vermektedir.

Hizmet verilen binanın kullanım alanı yaklaşık 10.750 m² olup, şu anda kullanılan fiziki 
alana ilişkin ayrıntılı döküm aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

KAT BİRİMLER ODA SAYISI

Ana Bina -2. Kat Yemekhane + Arşiv + Kazan Dairesi + Depo 6

Ana Bina -1. Kat Mescit + Arşiv + Depo 3

Ana Bina Zemin 
Kat

Uçuş Ekibi Lisans Müdürlüğü  + Bilgi İşlem Birimi 
+ Güvenlik Odaları + Genel Evrak Odası + Temizlik 
Odaları + Hizmet Aracı Odası + Sendika Odası + Depo 
+ Toplantı Salonu + Yemekhane

12

Ana Bina Asma Kat
İç Denetim Birimi Başkanlığı + Hukuk Müşavirliği + 
Uçuş Ekibi Lisans Müdürlüğü + Bilgi İşlem Birimi + 
Sınav ve Toplantı Salonları

13

Ana Bina 1. Kat
Genel Müdür ve Genel Müdür Yardımcıları Makam 
Odaları + Uluslararası İlişkiler Koordinasyon Birimi + 
Toplantı Salonu

12

Ana Bina 2.Kat Uçuş Operasyon Daire Başkanlığı + Arşiv 17

Ana Bina 3.Kat
Hava Seyrüsefer Daire Başkanlığı + Sektörel 
Düzenleme ve Eğitim Daire Başkanlığı + Havacılık 
Güvenliği Daire Başkanlığı (2 oda)

20

Ana Bina 4. Kat Havaalanları Daire Başkanlığı + Havacılık Güvenliği 
Daire Başkanlığı + Hava Ulaşım Daire Başkanlığı

20

Ana Bina 5.Kat
Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı + Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü + Personel Müdürlüğü + Bilgi 
İşlem Birimi 

22

EK BİNA

Ek Bina Zemin Kat Uçuşa Elverişlilik Daire Başkanlığı 7

Ek Bina 1.Kat Uçuşa Elverişlilik Daire Başkanlığı + Toplantı Salonu 8
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ARAÇ TÜRÜ SAYISI

Binek Otomobil 5

Station Vagon 1

Pick-up 5

Arazi Binek 
(en az 4; en çok 8 kişilik)

1

CİHAZ TÜRÜ SAYISI

Masaüstü  Bilgisayar Kasası 366

Dizüstü bilgisayar 363

Yazıcı 140

Faks Cihazı 2

Baskı Makinası 17

Projeksiyon Cihazı 41

Telefon 397

Tablet PC 32

Donanım Envanteri

ENVANTER SAYISI

Sunucu 96

Switch 22

Modem 1

Firewall 2

Veri Tabanı Sunucusu 16

Uygulama Sunucusu 62

Kesintisiz Güç Kaynağı 1

Aktif DDI Telefon 421

DDOS Atak Önleme 1

ADSL Aboneliği 1

Metro Aboneliği 2
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D İNSAN KAYNAKLARI
Genel Müdürlüğümüzde 2022 Eylül ayı sonu itibarıyla toplam 
314 personel görev yapmakta olup personele ilişkin bilgiler 
aşağıdaki tablolarda belirtilmiştir. Ayrıca, kadrosu farklı 
Kurumlarda bulunan ve Genel Müdürlüğümüzde çalışmakta 
olan 11 geçici personel bulunmaktadır.

PERSONELİN STATÜLERİNE GÖRE DAĞILIMI

657 Kadrolu 137

4/B Sözleşmeli 41

İHS Sözleşmeli 72

Geçici Personel 11

Sürekli İşçi 53

TOPLAM: 314
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ÇALIŞANLARIN CİNSİYET 
DURUMLARINA GÖRE DAĞILIMI

 657 İHS 4/B Sürekli 
İşçi Top Geçici 

Personel
Erkek 85 53 35 32 205

Kadın 52 19 6 21 98

Toplam 137 72 41 53 303 11

ÇALIŞANLARIN EĞİTİM DURUMLARINA 
GÖRE DAĞILIMI

 657 İHS 4/B Sürekli 
İşçi Toplam

Lise 14 1 7 26 48

Ön Lisans 12 1 6 5 24

Lisans 91 51 22 5 169

Yüksek Lisans 15 19 6 0 40

Doktora 3 0 0 0 3

Diğer 2 0 0 17 19

Erkek (205 kişi)

Kadın (98 kişi)

Lisans (169 kişi)

Y. Lisans (40 kişi)

Önlisans (24 kişi)

Lise (48 kişi)

Doktora (3 kişi)





A TEMEL POLİTİKA VE ÖNCELİKLER

B AMAÇ VE HEDEFLER

C PERFORMANS HEDEF VE GÖSTERGELERİ İLE 
FAALİYETLER

D İDARENİN TOPLAM KAYNAK İHTİYACI

E DİĞER HUSUSLAR

II. PERFORMANS BİLGİLERİ
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A TEMEL POLİTİKA VE ÖNCELİKLER

Onbirinci Kalkınma Planı(2019-2023)

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sisteminin ilk kalkınma 
planı olan On Birinci Kalkınma Planı (2019-2023), uzun 
vadeli bir perspektifle ülkemizin kalkınma vizyonunu 
ortaya koyarak, milletimizin temel değerlerini ve bek-
lentilerini karşılamak, ülkemizin uluslararası konumunu 
yükseltmek ve halkımızın refahını artırmak için temel 
yol haritası olacaktır.  

On Birinci Kalkınma Planı, ülkemizin her alanda verim-
liliği artırarak, milli teknoloji hamlesiyle uluslararası 
düzeyde rekabet gücü kazanmasına yönelik daha fazla 
değer üreten bir ekonomik ve sosyal kalkınma süreci 
öngörmektedir.  Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemin-
de yürütmenin hızlı ve etkili yapısıyla bu çerçevede 
uygulanacak en üst politikaların belirlendiği On Birinci 
Kalkınma Planının idarelerce etkin bir şekilde uygulan-
ması amaçlanmaktadır. 

Kamu kuruluşları Planın amaç, hedef, ilke ve politikaları 
çerçevesinde kendi görev alanlarına ilişkin alt politika-
ların ve tedbirlerin geliştirilmesinden sorumlu olacaktır. 

Orta Vadeli Program (2023-2025)

Orta Vadeli Programın temel amacı, Türkiye Ekono-
mi Modeli’ ni esas alarak yatırım, istihdam, üretim ve 
ihracatı önceleyen büyümenin sürdürülmesi, verimli 
ve rekabetçi yerli üretim yapısının güçlendirilmesi, it-
halat bağımlılığının azaltılması, kalıcı fiyat istikrarına 
ulaşılması, beşeri sermaye ve işgücü kalitesinin ar-
tırılması, iş ve yatırım ortamının iyileştirilmesi, sür-
dürülebilir, kapsayıcı büyüme ile adaletli paylaşıma 
yönelik ekonomik dönüşümün gerçekleştirilmesidir.
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Onbirinci 
Kalkınma Planı 
(2019-2023)

338.1. Transit uçuş planlaması ile muayene ve kontrol işlemlerinin eş güdümlü ilerlemesini 
teminen daha etkin risk analizi kriterleri oluşturularak fiziksel muayene yerine belge kontrolünün 
sağlanmasına yönelik tedbirler hayata geçirilecek, lojistik süreçler hızlandırılacaktır.

338.3. İstanbul ve Sabiha Gökçen Havalimanlarının uluslararası bir hava kargo, bakım-onarım 
ve aktarma merkezi olması sağlanacak, söz konusu havalimanları arasında demiryolu bağlantısı 
yapılarak bu havalimanlarının ulusal demiryolu güzergâhına entegrasyonu sağlanacaktır. 

442.5. Bakanlıklar bünyesindeki araştırma merkezi ve enstitülerinin ekosistemdeki etkinliğini 
güçlendirmek üzere nitelikli Ar-Ge personeli istihdam edebilmelerine yönelik düzenlemeler 
yapılacaktır. 

468.1. Kamu kurumlarının BİT yatırımlarında yerli katma değeri artırmaya ilişkin usul ve esaslar 
belirlenecek, bu amaca yönelik kurumsal tedarik planları hazırlanacaktır. 

447.Ülkemizin havacılık ve uzay alanında küresel rekabette konumunun güçlendirilmesi 
sağlanacaktır.

479.1. 6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu AB’nin Genel Veri Koruma Tüzüğü dikkate 
alınarak güncellenecektir. 

520.4. Türkiye’nin e-ticarette bölgesel bir merkez olması amacıyla, İstanbul Havalimanına yakın 
bir konumda depolama, gümrükleme, gönderim ve iade süreçlerinin bir arada yürütülebileceği ve 
tüm ilgili kurumların koordinasyon içerisinde hizmet vereceği bir bölgesel üs kurulacaktır. 

788.2. Kamu kurum ve kuruluşları için sosyal medya politikası geliştirilecektir. 

808.1. Kamu hizmetlerinin e-Devlet Kapısına taşınmasına devam edilecek, kullanım ve maliyet 
etkinliği artırılacak, hizmetlerin güvenliği geliştirilecektir. 

808.2. e-Devlet Kapısı üzerinden sunulan hizmetler sadeleştirilecek, bütünleştirilecek ve olgunluğu 
artırılacaktır. 

810.1. e-Devlet çalışmalarına ilişkin yönetişim ve koordinasyon mekanizması Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi çerçevesinde tek çatı altında toplanarak etkinliği artırılacaktır. 

811.3. Kurumsal olgunluk ve insan kaynağı yetkinlik modelleri geliştirilerek kamu kurumlarında 
yaygınlaştırılacaktır. 

812.1. e-Devlet Kurumsal Mimarisi oluşturularak kamu kurumlarında yaygınlaştırılacaktır. 

Belgeler İlgili Bölüm 
Referans Belgeler

Temel Politika 
Referans
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Orta Vadeli Program 
(2023-2025)

Bütünleşik Kamu Mali Yönetim Sisteminin ulusal düzeyde hayata geçirilmesi süreci 
hızlandırılacak, kamu kurumlarının ilgili tüm sistemleri arasında tam entegrasyon sağlanacaktır.

Kamu harcama politikasının çok yıllı bütçeleme yaklaşımı çerçevesinde belirlenen politika 
öncelikleri ve kamu idarelerine tahsis edilen ödenek tavanları doğrultusunda yürütülmesi esas 
olacaktır.

Harcama gözden geçirmelerine devam edilecek, harcama programlarının etkinliği artırılacak ve 
harcamalar kontrol altında tutulacaktır.

Kamu hizmetleri, bütçe imkânları içinde kalınarak ayrılan kaynakların üzerinde harcama 
yapılmasına yol açılmadan azami tasarruf anlayışı içinde yerine getirilecektir.

Kamu gelir politikaları kamu harcamaları için ihtiyaç duyulan finansmanın sağlanması, sosyo-
ekonomik kalkınma ve adaletin desteklenmesi, ekonominin uluslararası düzeyde rekabet 
gücünün artırılması, yurtiçi tasarruflara katkı sağlanması, fiyat istikrarının kalıcı olarak tesis 
edilmesi ve sürdürülmesi hedefleri doğrultusunda yürütülecektir.

AMAÇ VE HEDEFLERB

Alt Program Hedefleri ve Stratejik Plan İlişkisi

KURUM: Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü

YIL: 2023

PROGRAM ADI ALT PROGRAM ADI ALT PROGRAM HEDEFLERİ İLİŞKİLİ OLDUĞU STRATEJİK AMAÇ

UZAY VE 
HAVACILIK

SİVİL HAVACILIK 
SEKTÖRÜNDE 
DÜZENLEME VE 
DENETİM

Sivil havacılık faaliyetlerinin 
emniyet ve güvenlikten ödün 
vermeden uluslararası standartlara 
uygun ve çevreye duyarlı olarak 
yürütülmesinin sağlanması.

“Havacılık Emniyeti ve Güvenliğinin en üst 
düzeyde sürdürülmesinin sağlanması.

Uluslararası alanda bilgi, teknoloji ve eğitim 
imkanları en üst seviyede kullanılarak 
ülkemizin rekabet gücünün geliştirilmesine 
katkı sağlanması

Sivil Havacılık Sektörünün sürdürülebilir 
gelişimine teminen strateji ve politika 
geliştirilmesi ve uygulanmasının sağlanması

Kurumsal kapasitesinin gelişiminin 
sağlanması”

Belgeler İlgili Bölüm 
Referans Belgeler

Temel Politika 
Referans
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PERFORMANS HEDEF 
VE GÖSTERGELERİ İLE FAALİYETLER

C

Bütçe Yılı: 2023

Program Adı: UZAY VE HAVACILIK

Alt Program Adı: SİVİL HAVACILIK SEKTÖRÜNDE DÜZENLEME VE DENETİM

Gerekçe ve Açıklamalar

Sivil Havacılık faaliyetleri kapsamında; 2019-2023 yıllarını kapsayan 11.Kalkınma 
Planının 447.maddesi hedefi ve 2019-2023 Stratejik Planı gereğince Ülkemizin 
havacılık ve uzay alanında küresel rekabette konumunun güçlendirilmesi 
sağlanacaktır.  Bu program kapsamında, uluslararası standartlara uygun olarak sivil 
havacılık güvenliği ve uçuş emniyetinin sağlanmasına yönelik mevzuat hazırlamak, 
sertifikalandırma, belgelendirme, lisanslandırma, ruhsatlandırma işlemlerini 
yapmak, ikili ve çok taraflı hava ulaştırma anlaşmaları yapmak ve takibe ilişkin 
çalışmalar yürütülmektedir.  Ayrıca kurum içi ve kurum dışı kişi ve kuruluşlara 
eğitim faaliyetlerine yönelik yetki belgesi vermek, söz konusu faaliyetlerin uygulanıp 
uygulanmadığını denetlemek, gözetim faaliyetlerini yürütmek ve mevzuata aykırı 
eylemlerin, kural ihlallerinin önlenmesine ilişkin gerekli tedbirleri almak, buna 
rağmen yapılmış olan hatalı, eksik veya kusurlu durumların tespiti halinde verilmiş 
ruhsatları iptal etmek ve cezai yaptırım uygulama faaliyetleri gerçekleştirilmektedir.

Alt Program Hedefi: Sivil havacılık faaliyetlerinin emniyet ve güvenlikten ödün vermeden uluslararası 
standartlara uygun ve çevreye duyarlı olarak yürütülmesinin sağlanması.

Performans Göstergesi
Ölçü 
Birimi

2021
2022 
Planlanan

2022 YS 
Gerç. Tahmini

2023 
Hedef

2024 
Tahmin

2025 
Tahmin

1- Lisanslı balon pilotu sayısı Sayı 294 533 540 550 570 600

Performans Göstergesi
Ölçü 
Birimi

2021
2022 
Planlanan

2022 YS 
Gerç. Tahmini

2023 
Hedef

2024 
Tahmin

2025 
Tahmin

2- Lisanslı pilot sayısı  Sayı 10.783 10.000 13.464 13.600 13.700 14.000

Performans Göstergeleri

Göstergeye İlişkin Açıklama: Gelişmekte olan Sivil Havacılık sektöründe balon pilot sayısının artması kalifiye personel ihtiyacını 
gidermektedir. Yapılan sınavlarda başarılı olanlar için amatör balon pilotluğunda yaş sınırı 16-70, 
ticari balon pilotluğunda ise 18-70’dir.

Hesaplama Yöntemi: Amatör ve ticari balon pilot sayısı toplamından oluşmaktadır.

Verinin Kaynağı: Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Verileri

Sorumlu İdare: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Göstergeye İlişkin Açıklama: Gelişmekte olan Sivil Havacılık sektöründe lisanlı pilot sayısının artması kalifiye personel ihtiyacını 
gidermektedir. Yapılan sınavlarda başarılı olanlar için amatör pilotlukta yaş sınırı yoktur, ticari 
pilotlukta ise 18-65'dir.

Hesaplama Yöntemi: Amatör lisanlı pilot ile ticari lisanlı pilot sayılarının toplamından oluşmaktadır.

Verinin Kaynağı: Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Verileri

Sorumlu İdare: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
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Performans Göstergesi
Ölçü 
Birimi

2021
2022 
Planlanan

2022 YS 
Gerç. Tahmini

2023 
Hedef

2024 
Tahmin

2025 
Tahmin

3- Sivil havacılık kapsamında yapılan 
denetim sayısı

Sayı 6 1.900 214 300 350 400

Performans Göstergesi
Ölçü 
Birimi

2021
2022 
Planlanan

2022 YS 
Gerç. Tahmini

2023 
Hedef

2024 
Tahmin

2025 
Tahmin

4- Terör ve siber saldırılara 
karşı havalimanı iç ve dış 
denetlemelerinde denetleme başına 
azaltılan "Kategori 4 Bulgu" sayısı 

Sayı 11 5 1 3 4 5

Performans Göstergesi
Ölçü 
Birimi

2021
2022 
Planlanan

2022 YS 
Gerç. Tahmini

2023 
Hedef

2024 
Tahmin

2025 
Tahmin

5- Uluslararası Sivil Havacılık 
Teşkilatı (ICAO) regülasyonlarına ve 
emniyet faaliyetlerine uyum oranı 

Yüzde 84,15 85 84,4 85 86 86,5

Göstergeye İlişkin Açıklama: Sivil Havacılığın gelişimi için planlı-plansız yapılan denetim sayısının artması olumlu 
değerlendirilmektedir.

Hesaplama Yöntemi: Bir takvim yılı içerisinde yapılan planlı-plansız denetim sayılarının toplamından oluşmaktadır.

Verinin Kaynağı: Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Verileri

Sorumlu İdare: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Göstergeye İlişkin Açıklama: Kategori 4: Uyumsuz, ciddi eksikleri bulunuyor anlamına gelmekte olup ulusal havacılık güvenlik 
gereklilikleri ile ciddi bir uyumsuzluk alanını temsil eder ve güvenlik üzerinde doğrudan ve majör 
etkiye sahiptir. 

Hesaplama Yöntemi: Yapılan denetimlerde tespit edilen Kategori 4 bulgu sayısı ile bir önceki yıldaki bulgu sayısı 
arasındaki farktır.

Verinin Kaynağı: Milli Sivil Havacılık Güvenlik Programı 

Sorumlu İdare: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Göstergeye İlişkin Açıklama: ICAO tarafından birden fazla konularda ülkeler bazında uluslararası uyumluluk oranı tespit 
edilmektedir. Havacılık emniyeti ve güvenliğinin en üst düzeyde sürdürülmesi amacıyla uluslararası 
kurallara uyum oranın yüksek çıkması ülkemiz sivil havacılık güvenilirliği açısından olumludur.

Hesaplama Yöntemi: ICAO tarafından ülkemiz için tespit edilen uyumluluk oranlarının ortalamasıdır. 

Verinin Kaynağı: Uluslararası Sivil Havacılık Teşkilatı (ICAO) verileri

Sorumlu İdare: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
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Performans Göstergesi
Ölçü 
Birimi

2021
2022 
Planlanan

2022 YS 
Gerç. Tahmini

2023 
Hedef

2024 
Tahmin

2025 
Tahmin

6- Ülkemiz adına tescilli olan hava 
araçlarının diğer ülkeler tarafından 
yapılan denetlemelerdeki (SAFA 
denetimi)  kabul edilebilir maksimum 
puan seviyesi

Oran 0,29 0,25 0,25 0,31 0,33 0,35

Göstergeye İlişkin Açıklama: SAFA: Ülkemize tescilli hava araçlarının başka ülkelere yaptıkları uçuşlarda o ülke havacılık otoritesi 
tarafından denetlenmesidir. Birden fazla kategori için farklı bulgu oranları bulunmaktadır.

Ülkemiz sivil havacılığının uluslararası düzeyde güvenirliğinin tespitinde SAFA uyum oranın düşük 
çıkması olumludur.

Hesaplama Yöntemi: Kategoriler bazındaki denetim sayısı ile bulgu oranının çarpımlarının toplamının, denetleme yapılan 
toplam sayıya bölünmesiyle hesaplanır. 

Verinin Kaynağı: Uluslararası Sivil Havacılık Teşkilatı (ICAO) ve Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü verileri

Sorumlu İdare: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
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Faaliyetler 2022 Bütçe
2022 Harcama
Haziran

2023 Bütçe 2024 Tahmin 2025 Tahmin

Hava Alanlarına İlişkin Düzenleme, Denetim 
ve Sertifikasyon Faaliyetleri 4.228.000 2.499.275 8.762.000 10.550.000 12.109.000

Bütçe İçi 4.228.000 2.499.275 8.762.000 10.550.000 12.109.000

Bütçe Dışı 0 0 0 0 0

Hava Seyrüsefer ve Hava Trafik Yönetimine 
İlişkin Faaliyetler 2.210.000 907.617 4.330.000 5.212.000 5.981.000

Bütçe İçi 2.210.000 907.617 4.330.000 5.212.000 5.981.000

Bütçe Dışı 0 0 0 0 0

Havacılık Güvenliğine İlişkin Faaliyetler 2.522.000 1.623.566 5.139.000 6.189.000 7.106.000

Bütçe İçi 2.522.000 1.623.566 5.139.000 6.189.000 7.106.000

Bütçe Dışı 0 0 0 0 0

Havacılık Sektörüne Yönelik Düzenleme, 
Denetim ve Eğitim Faaliyetleri 12.885.000 20.701.062 31.497.000 36.208.000 38.619.000

Bütçe İçi 12.885.000 20.701.062 31.497.000 36.208.000 38.619.000

Bütçe Dışı 0 0 0 0 0

İkili ve Çok Taraflı Uçuş Anlaşmaları ile Uçuş 
İzinlerine İlişkin Faaliyetler 2.447.000 1.486.399 5.037.000 6.069.000 6.974.000

Bütçe İçi 2.447.000 1.486.399 5.037.000 6.069.000 6.974.000

Bütçe Dışı 0 0 0 0 0

Uçuş Operasyon Faaliyetleri 21.326.000 13.805.095 45.010.000 54.295.000 62.456.000

Bütçe İçi 21.326.000 13.805.095 45.010.000 54.295.000 62.456.000

Bütçe Dışı 0 0 0 0 0

Uçuşa Elverişlilik ve Sertifikasyon 
Faaliyetleri 12.301.000 7.419.343 25.874.000 31.203.000 35.885.000

Bütçe İçi 12.301.000 7.419.343 25.874.000 31.203.000 35.885.000

Bütçe Dışı 0 0 0 0 0

T O P L A M 57.919.000 48.442.358 125.649.000 149.726.000 169.130.000

Bütçe İçi 57.919.000 48.442.358 125.649.000 149.726.000 169.130.000

Bütçe Dışı 0 0 0 0 0

Alt Program Kapsamında Yürütülecek Faaliyet Maliyetleri
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Hava Alanlarına İlişkin Düzenleme, Denetim ve Serti-
fikasyon Faaliyetleri

Ülkemizde sivil hava trafiğine açık havaalanlarının havacılık 
faaliyetlerine ilişkin uluslararası kriterlere uygun mevzuatların 
oluşturularak, ilgili kurum ve kuruluşların yetkilendirilmesi, 
öncesinde ve sonrasında gerekli düzenleme, denetleme ve 
sertifikasyon faaliyetlerinin yapılması ve uygulanmasını sağlamak 
bu faaliyet kapsamında yer almaktadır.

Hava Seyrüsefer ve Hava Trafik Yönetimine İlişkin 
Faaliyetler

Sivil Havacılık faaliyetleri kapsamında ulusal ve uluslararası 
düzeyde hava trafik yönetimi hizmetlerinin verilmesi için çalışmalar 
yapmak ve bu konuyla ilgili düzenleme ve denetleme faaliyetlerini 
kapsamaktadır.

Havacılık Güvenliğine İlişkin Faaliyetler

Sivil havacılığa yönelik güvenliği tehdit eden müdahale ve tehlikelere 
karşı tedbir alarak bu konuda eğitim vermek ile Havalimanlarına 
giriş esaslarını belirleyerek güvenlik standartlarının uygulanmasına 
ve tehlikeli madde taşımacılığına yönelik düzenleme ve denetlemeler 
bu faaliyet kapsamında yer almaktadır.

Havacılık Personeli Lisanslandırma Faaliyetleri

Sivil havacılık alanında havalimanlarında hizmet sağlayıcıların 
yetkilendirilmesi, hava trafik yönetimi hizmetleri ile ilgili personelin 
lisanslandırılması, yeterlilik eğitim standartlarını belirlemek ve 
eğitim kuruluşlarını yetkilendirmek, uçuş eğitim kuruluşlarının 
yetkilendirilmesi ile uçuş ekiplerinin lisans temdit işlemlerinin 
yapılması bu faaliyet kapsamında yer almaktadır.

Havacılık Sektörüne Yönelik Düzenleme, Denetim ve 
Eğitim Faaliyetleri

Sivil havacılık alanında sektörün ihtiyaç duyduğu eğitim politikasını 
belirleyerek, gerekli mevzuatı hazırlamak,  ulusal ve uluslararası 
mevzuatın sektör üzerindeki rekabet etkisini izlemek bu faaliyet 
kapsamında yer almaktadır.

İkili ve Çok Taraflı Uçuş Anlaşmaları ile Uçuş İzinleri-
ne İlişkin Faaliyetler

Ülkemiz sivil havacılığının gelişmesi için diğer ülkelerle ikili ve çok 
taraflı hava ulaştırma anlaşmaları ile yolcu haklarını uluslararası 
kurallara uygun şekilde düzenleyerek,  ülkemize sefer yapan 
yabancı işletmelerin tarife ve seferlerini incelemek ve izin vermek 
bu faaliyet kapsamında yer almaktadır.

Uçuş Operasyon Faaliyetleri

Sivil havacılık faaliyetleri kapsamındaki Ülkemiz hava sahasını 
kullanan yurt içi ve yurt dışı işletmeler için kurallar düzenleyerek, uçuş 
operasyonu yapacak hava araçlarının tescili, yenilenmesi ve çıkarma 
işlemlerinin yapılması ile uçuş ekiplerinin sağlık standartlarını 
belirlemek suretiyle lisanslandırma işlemlerinin gerçekleştirilmesi 
ve söz konusu faaliyetler kapsamında denetlemelerde bulunulması 
bu faaliyet kapsamında yer almaktadır.

Uçuşa Elverişlilik ve Sertifikasyon Faaliyetleri

Sivil havacılık alanında uçuş yapan hava araçlarının; donanım 
standartlarını belirlemek ve uçuşa elverişlilik ile ilgili bakım 
kuruluşlarına yetki vermek ve yetki esaslarını düzenlemek,  bakım-
onarım, tasarım ve üretim konularında lisans düzenlemelerini 
yapmak, söz konusu faaliyetler ile ülkemiz tescilindeki tüm araçların 
uçuşa elverişli olup olmadığını denetlemek bu faaliyet kapsamında 
yer almaktadır.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: UZAY VE HAVACILIK

Alt Program Adı: SİVİL HAVACILIK SEKTÖRÜNDE DÜZENLEME VE DENETİM

Alt Program Hedefi:
Sivil havacılık faaliyetlerinin emniyet ve güvenlikten ödün vermeden ulus-
lararası standartlara uygun ve çevreye duyarlı olarak yürütülmesinin sağ-
lanması.

Faaliyet Adı: Hava Alanlarına İlişkin Düzenleme, Denetim ve Sertifikasyon Faaliyetleri

Açıklama:

Ülkemizde sivil hava trafiğine açık havaalanlarının havacılık faaliyetlerine 
ilişkin uluslararası kriterlere uygun mevzuatların oluşturularak, ilgili kurum 
ve kuruluşların yetkilendirilmesi, öncesinde ve sonrasında gerekli düzenle-
me, denetleme ve sertifikasyon faaliyetlerinin yapılması ve uygulanmasını 
sağlamak bu faaliyet kapsamında yer almaktadır.

EKONOMİK KOD 2022 Bütçe
2022 Harcama 
(Haziran)

2023 Bütçe 2024 Tahmin 2025 Tahmin

Personel Giderleri 3.520.000 2.048.371 7.280.000 8.783.000 10.104.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 367.000 200.595 793.000 954.000 1.104.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 341.000 250.310 689.000 813.000 901.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler      
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 4.228.000 2.499.275 8.762.000 10.550.000 12.109.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 4.228.000 2.499.275 8.762.000 10.550.000 12.109.000



PERFORMANS PROGRAMI 41 2023

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: UZAY VE HAVACILIK

Alt Program Adı: SİVİL HAVACILIK SEKTÖRÜNDE DÜZENLEME VE DENETİM

Alt Program Hedefi:
Sivil havacılık faaliyetlerinin emniyet ve güvenlikten ödün vermeden ulus-
lararası standartlara uygun ve çevreye duyarlı olarak yürütülmesinin sağ-
lanması.

Faaliyet Adı: Hava Seyrüsefer ve Hava Trafik Yönetimine İlişkin Faaliyetler

Açıklama:
Sivil Havacılık faaliyetleri kapsamında ulusal ve uluslararası düzeyde hava 
trafik yönetimi hizmetlerinin verilmesi için çalışmalar yapmak ve bu konuyla 
ilgili düzenleme ve denetleme faaliyetlerini kapsamaktadır.

EKONOMİK KOD 2021 Bütçe
2021 Harcama 
(Haziran)

2022 Bütçe 2023 Tahmin 2024 Tahmin

Personel Giderleri 1.740.000 758.167 3.505.000 4.229.000 4.870.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 197.000 83.165 425.000 514.000 590.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 273.000 66.285 400.000 469.000 521.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler      
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 2.210.000 907.617 4.330.000 5.212.000 5.981.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 2.210.000 907.617 4.330.000 5.212.000 5.981.000
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSUFAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: UZAY VE HAVACILIK

Alt Program Adı: SİVİL HAVACILIK SEKTÖRÜNDE DÜZENLEME VE DENETİM

Alt Program Hedefi:
Sivil havacılık faaliyetlerinin emniyet ve güvenlikten ödün vermeden ulus-
lararası standartlara uygun ve çevreye duyarlı olarak yürütülmesinin sağ-
lanması.

Faaliyet Adı: Havacılık Güvenliğine İlişkin Faaliyetler

Açıklama:

Sivil havacılığa yönelik güvenliği tehdit eden müdahale ve tehlikelere karşı 
tedbir alarak bu konuda eğitim vermek ile havalimanlarına giriş esaslarını 
belirleyerek güvenlik standartlarının uygulanmasına ve tehlikeli madde ta-
şımacılığına yönelik düzenleme ve denetlemeler bu faaliyet kapsamında yer 
almaktadır.

EKONOMİK KOD 2022 Bütçe
2022 Harcama 
(Haziran)

2023 Bütçe 2024 Tahmin 2025 Tahmin

Personel Giderleri 2.050.000 1.387.245 4.280.000 5.164.000 5.946.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 214.000 154.082 461.000 556.000 640.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 258.000 82.240 398.000 469.000 520.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler      
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 2.522.000 1.623.566 5.139.000 6.189.000 7.106.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 2.522.000 1.623.566 5.139.000 6.189.000 7.106.000
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSUFAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: UZAY VE HAVACILIK

Alt Program Adı: SİVİL HAVACILIK SEKTÖRÜNDE DÜZENLEME VE DENETİM

Alt Program Hedefi:
Sivil havacılık faaliyetlerinin emniyet ve güvenlikten ödün vermeden 
uluslararası standartlara uygun ve çevreye duyarlı olarak yürütülmesinin 
sağlanması.

Faaliyet Adı: Havacılık Sektörüne Yönelik Düzenleme, Denetim ve Eğitim Faaliyetleri

Açıklama:

Sivil havacılık alanında sektörün ihtiyaç duyduğu eğitim politikasını 
belirleyerek, gerekli mevzuatı hazırlamak,  ulusal ve uluslararası mevzuatın 
sektör üzerindeki rekabet etkisini izlemek bu faaliyet kapsamında yer 
almaktadır.

EKONOMİK KOD 2021 Bütçe
2021 Harcama 
(Haziran)

2022 Bütçe 2023 Tahmin 2024 Tahmin

Personel Giderleri 2.153.000 1.261.380 4.505.000 5.438.000 6.260.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 221.000 151.483 478.000 577.000 664.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 511.000 104.518 1.165.000 1.373.000 1.520.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler 10.000.000 19.183.681 25.349.000 28.820.000 30.175.000
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 12.885.000 20.701.062 31.497.000 36.208.000 38.619.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 12.885.000 20.701.062 31.497.000 36.208.000 38.619.000
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSUFAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: UZAY VE HAVACILIK

Alt Program Adı: SİVİL HAVACILIK SEKTÖRÜNDE DÜZENLEME VE DENETİM

Alt Program Hedefi:
Sivil havacılık faaliyetlerinin emniyet ve güvenlikten ödün vermeden 
uluslararası standartlara uygun ve çevreye duyarlı olarak yürütülmesinin 
sağlanması.

Faaliyet Adı: İkili ve Çok Taraflı Uçuş Anlaşmaları ile Uçuş İzinlerine İlişkin Faaliyetler

Açıklama:

Ülkemiz sivil havacılığının gelişmesi için diğer ülkelerle ikili ve çok taraflı 
hava ulaştırma anlaşmaları ile yolcu haklarını uluslararası kurallara uygun 
şekilde düzenleyerek,  ülkemize sefer yapan yabancı işletmelerin tarife ve 
seferlerini incelemek ve izin vermek bu faaliyet kapsamında yer almaktadır.

EKONOMİK KOD 2022 Bütçe
2022 Harcama 
(Haziran)

2023 Bütçe 2024 Tahmin 2025 Tahmin

Personel Giderleri 2.056.000 1.287.618 4.290.000 5.176.000 5.960.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 208.000 107.895 448.000 540.000 622.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 183.000 90.887 299.000 353.000 392.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler      
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 2.447.000 1.486.399 5.037.000 6.069.000 6.974.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 2.447.000 1.486.399 5.037.000 6.069.000 6.974.000



PERFORMANS PROGRAMI 45 2023

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSUFAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: UZAY VE HAVACILIK

Alt Program Adı: SİVİL HAVACILIK SEKTÖRÜNDE DÜZENLEME VE DENETİM

Alt Program Hedefi:
Sivil havacılık faaliyetlerinin emniyet ve güvenlikten ödün vermeden 
uluslararası standartlara uygun ve çevreye duyarlı olarak yürütülmesinin 
sağlanması.

Faaliyet Adı: Uçuş Operasyon Faaliyetleri

Açıklama:

Sivil havacılık faaliyetleri kapsamındaki Ülkemiz hava sahasını kullanan 
yurt içi ve yurt dışı işletmeler için kurallar düzenleyerek, uçuş operasyonu 
yapacak hava araçlarının tescili, yenilenmesi ve çıkarma işlemlerinin 
yapılması ile uçuş ekiplerinin sağlık standartlarını belirlemek suretiyle 
lisanslandırma işlemlerinin gerçekleştirilmesi ve söz konusu faaliyetler 
kapsamında denetlemelerde bulunulması bu faaliyet kapsamında yer 
almaktadır.

EKONOMİK KOD 2021 Bütçe
2021 Harcama 
(Haziran)

2022 Bütçe 2023 Tahmin 2024 Tahmin

Personel Giderleri 18.788.000 11.937.776 39.522.000 47.695.000 54.904.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 2.137.000 1.437.881 4.624.000 5.582.000 6.424.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 401.000 429.437 864.000 1.018.000 1.128.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler      
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 21.326.000 13.805.095 45.010.000 54.295.000 62.456.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 21.326.000 13.805.095 45.010.000 54.295.000 62.456.000



46 II-PERFORMANS BİLGİLERİ2023

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: UZAY VE HAVACILIK

Alt Program Adı: SİVİL HAVACILIK SEKTÖRÜNDE DÜZENLEME VE DENETİM

Alt Program Hedefi:
Sivil havacılık faaliyetlerinin emniyet ve güvenlikten ödün vermeden 
uluslararası standartlara uygun ve çevreye duyarlı olarak yürütülmesinin 
sağlanması.

Faaliyet Adı: Uçuşa Elverişlilik ve Sertifikasyon Faaliyetleri

Açıklama:

Sivil havacılık alanında uçuş yapan hava araçlarının; donanım standartlarını 
belirlemek ve uçuşa elverişlilik ile ilgili bakım kuruluşlarına yetki vermek ve 
yetki esaslarını düzenlemek,  bakım-onarım, tasarım ve üretim konularında 
lisans düzenlemelerini yapmak, söz konusu faaliyetler ile ülkemiz 
tescilindeki tüm araçların uçuşa elverişli olup olmadığını denetlemek bu 
faaliyet kapsamında yer almaktadır.

EKONOMİK KOD 2022 Bütçe
2022 Harcama 
(Haziran)

2023 Bütçe 2024 Tahmin 2025 Tahmin

Personel Giderleri 10.258.000 6.172.916 21.487.000 25.930.000 29.852.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 1.695.000 974.575 3.671.000 4.429.000 5.099.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 348.000 271.852 716.000 844.000 934.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler      
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 12.301.000 7.419.343 25.874.000 31.203.000 35.885.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 12.301.000 7.419.343 25.874.000 31.203.000 35.885.000

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSUFAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
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İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı: TEFTİŞ, DENETİM VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi:

Faaliyet Adı: Hukuki Danışmanlık ve Muhakemat Hizmetleri

Açıklama:

EKONOMİK KOD 2021 Bütçe
2021 Harcama 
(Haziran)

2022 Bütçe 2023 Tahmin 2024 Tahmin

Personel Giderleri 532.000 343.274 1.111.000 1.342.000 1.545.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 97.000 44.916 208.000 253.000 290.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 370.000 32.489 736.000 868.000 962.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler      
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 999.000 420.678 2.055.000 2.463.000 2.797.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 999.000 420.678 2.055.000 2.463.000 2.797.000

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSUFAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı: TEFTİŞ, DENETİM VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

Alt Program Hedefi:

Faaliyet Adı: İç Denetim

Açıklama:

EKONOMİK KOD 2022 Bütçe
2022 Harcama 
(Haziran)

2023 Bütçe 2024 Tahmin 2025 Tahmin

Personel Giderleri 376.000 228.131 773.000 932.000 1.074.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 56.000 33.652 120.000 145.000 167.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 8.000  24.000 28.000 31.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler      
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 440.000 261.784 917.000 1.105.000 1.272.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 440.000 261.784 917.000 1.105.000 1.272.000



PERFORMANS PROGRAMI 49 2023

FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı: ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi:

Faaliyet Adı: Bilgi Teknolojilerine Yönelik Faaliyetler

Açıklama:

EKONOMİK KOD 2021 Bütçe
2021 Harcama 
(Haziran)

2022 Bütçe 2023 Tahmin 2024 Tahmin

Personel Giderleri      

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri      

Mal ve Hizmet Alım Giderleri      

Faiz Giderleri      
Cari Transferler      
Sermaye Giderleri 3.157.000 2.713.432 10.000.000 12.545.000 14.687.000
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 3.157.000 2.713.432 10.000.000 12.545.000 14.687.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 3.157.000 2.713.432 10.000.000 12.545.000 14.687.000
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı: ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi:

Faaliyet Adı: Engellilerin Erişilebilirliğinin Sağlanması

Açıklama:

EKONOMİK KOD 2022 Bütçe
2022 Harcama 
(Haziran)

2023 Bütçe 2024 Tahmin 2025 Tahmin

Personel Giderleri      

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri      

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 1.000  2.000 2.000 2.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler      
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.000  2.000 2.000 2.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.000  2.000 2.000 2.000
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı: ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi:

Faaliyet Adı: Genel Destek Hizmetleri

Açıklama:

EKONOMİK KOD 2021 Bütçe
2021 Harcama 
(Haziran)

2022 Bütçe 2023 Tahmin 2024 Tahmin

Personel Giderleri 5.930.000 4.430.668 14.045.000 16.832.000 19.376.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 1.231.000 929.861 3.123.000 3.742.000 4.307.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 4.155.000 8.997.353 8.930.000 10.541.000 11.669.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler 117.000 52.987 278.000 331.000 367.000
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 11.433.000 14.410.869 26.376.000 31.446.000 35.719.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 11.433.000 14.410.869 26.376.000 31.446.000 35.719.000
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı: ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi:

Faaliyet Adı: İnsan Kaynakları Yönetimine İlişkin Faaliyetler

Açıklama:

EKONOMİK KOD 2022 Bütçe
2022 Harcama 
(Haziran)

2023 Bütçe 2024 Tahmin 2025 Tahmin

Personel Giderleri 812.000 439.083 1.689.000 2.038.000 2.344.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 98.000 44.523 210.000 254.000 292.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 54.000 11.424 78.000 91.000 102.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler 1.100.000 944.063 2.000.000 2.382.000 2.644.000
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 2.064.000 1.439.093 3.977.000 4.765.000 5.382.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 2.064.000 1.439.093 3.977.000 4.765.000 5.382.000
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı: ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi:

Faaliyet Adı: Özel Kalem Hizmetleri

Açıklama:

EKONOMİK KOD 2021 Bütçe
2021 Harcama 
(Haziran)

2022 Bütçe 2023 Tahmin 2024 Tahmin

Personel Giderleri 766.000 206.541 1.556.000 1.879.000 2.164.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 106.000 22.676 228.000 275.000 316.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 683.000 306.088 1.394.000 1.642.000 1.818.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler      
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 1.555.000 535.305 3.178.000 3.796.000 4.298.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 1.555.000 535.305 3.178.000 3.796.000 4.298.000
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FAALİYET MALİYETLERİ TABLOSU

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Program Adı: YÖNETİM VE DESTEK PROGRAMI

Alt Program Adı: ÜST YÖNETİM, İDARİ VE MALİ HİZMETLER

Alt Program Hedefi:

Faaliyet Adı: Strateji Geliştirme ve Mali Hizmetler

Açıklama:

EKONOMİK KOD 2022 Bütçe
2022 Harcama 
(Haziran)

2023 Bütçe 2024 Tahmin 2025 Tahmin

Personel Giderleri 3.804.000 2.674.938 7.853.000 9.475.000 10.909.000

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi 
Giderleri 423.000 317.412 912.000 1.100.000 1.266.000

Mal ve Hizmet Alım Giderleri 176.000 9.085 361.000 425.000 472.000

Faiz Giderleri      
Cari Transferler      
Sermaye Giderleri      
Sermaye Transferleri      
Borç Verme      

BÜTÇE İÇİ TOPLAM KAYNAK 4.403.000 3.001.435 9.126.000 11.000.000 12.647.000

Döner Sermaye      
Özel Hesap      
Diğer Bütçe Dışı Kaynak      

BÜTÇE DIŞI TOPLAM KAYNAK      

FAALİYET MALİYETİ TOPLAMI 4.403.000 3.001.435 9.126.000 11.000.000 12.647.000
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PROGRAM 
SINIFLANDIRMASI

2023 2024 2025

BÜTÇE İÇİ BÜTÇE 
DIŞI TOPLAM BÜTÇE İÇİ BÜTÇE 

DIŞI TOPLAM BÜTÇE İÇİ BÜTÇE 
DIŞI TOPLAM

UZAY VE HAVACILIK 125.649.000 0 125.649.000 149.726.000 0 149.726.000 169.130.000 0 169.130.000

SİVİL HAVACILIK 
SEKTÖRÜNDE 
DÜZENLEME VE DENETİM

125.649.000 0 125.649.000 149.726.000 0 149.726.000 169.130.000 0 169.130.000

Hava Alanlarına İlişkin 
Düzenleme, Denetim ve 
Sertifikasyon Faaliyetleri

8.762.000 0 8.762.000 10.550.000 0 10.550.000 12.109.000 0 12.109.000

Hava Seyrüsefer ve Hava 
Trafik Yönetimine İlişkin 
Faaliyetler

4.330.000 0 4.330.000 5.212.000 0 5.212.000 5.981.000 0 5.981.000

Havacılık Güvenliğine İlişkin 
Faaliyetler

5.139.000 0 5.139.000 6.189.000 0 6.189.000 7.106.000 0 7.106.000

Havacılık Sektörüne Yönelik 
Düzenleme, Denetim ve 
Eğitim Faaliyetleri

31.497.000 0 31.497.000 36.208.000 0 36.208.000 38.619.000 0 38.619.000

İkili ve Çok Taraflı Uçuş 
Anlaşmaları ile Uçuş 
İzinlerine İlişkin Faaliyetler

5.037.000 0 5.037.000 6.069.000 0 6.069.000 6.974.000 0 6.974.000

Uçuş Operasyon Faaliyetleri 45.010.000 0 45.010.000 54.295.000 0 54.295.000 62.456.000 0 62.456.000

Uçuşa Elverişlilik ve 
Sertifikasyon Faaliyetleri

25.874.000 0 25.874.000 31.203.000 0 31.203.000 35.885.000 0 35.885.000

YÖNETİM VE DESTEK 
PROGRAMI 55.631.000 0 55.631.000 67.122.000 0 67.122.000 76.804.000 0 76.804.000

TEFTİŞ, DENETİM VE 
DANIŞMANLIK HİZMETLERİ 2.972.000 0 2.972.000 3.568.000 0 3.568.000 4.069.000 0 4.069.000

Hukuki Danışmanlık ve 
Muhakemat Hizmetleri

2.055.000 0 2.055.000 2.463.000 0 2.463.000 2.797.000 0 2.797.000

İç Denetim 917.000 0 917.000 1.105.000 0 1.105.000 1.272.000 0 1.272.000

ÜST YÖNETİM, İDARİ VE 
MALİ HİZMETLER 52.659.000 0 52.659.000 63.554.000 0 63.554.000 72.735.000 0 72.735.000

Bilgi Teknolojilerine Yönelik 
Faaliyetler

10.000.000 0 10.000.000 12.545.000 0 12.545.000 14.687.000 0 14.687.000

Engellilerin Erişilebilirliğinin 
Sağlanması

2.000 0 2.000 2.000 0 2.000 2.000 0 2.000

Genel Destek Hizmetleri 26.376.000 0 26.376.000 31.446.000 0 31.446.000 35.719.000 0 35.719.000

İnsan Kaynakları Yönetimine 
İlişkin Faaliyetler

3.977.000 0 3.977.000 4.765.000 0 4.765.000 5.382.000 0 5.382.000

Özel Kalem Hizmetleri 3.178.000 0 3.178.000 3.796.000 0 3.796.000 4.298.000 0 4.298.000
Strateji Geliştirme ve Mali 
Hizmetler

9.126.000 0 9.126.000 11.000.000 0 11.000.000 12.647.000 0 12.647.000

GENEL TOPLAM 181.280.000 0 181.280.000 216.848.000 0 216.848.000 245.934.000 0 245.934.000

Faaliyetler Düzeyinde Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Performans Programı 

İDARENİN TOPLAM KAYNAK İHTİYACID
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Ekonomik Sınıflandırma Düzeyinde Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü 
Performans Programı Maliyeti
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DİĞER HUSUSLARE

Faaliyetlerden Sorumlu Harcama Birimleri

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Yıl: 2023 (Cumhurbaşkanı Teklifi)

PROGRAM ALT PROGRAM FAALİYET SORUMLU HARCAMA BİRİMİ

UZAY VE HAVACILIK

SİVİL HAVACILIK 
SEKTÖRÜNDE 
DÜZENLEME VE 
DENETİM

Hava Alanlarına İlişkin Düzenleme, 
Denetim ve Sertifikasyon Faaliyetleri

HAVA ALANLARI DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Hava Seyrüsefer ve Hava Trafik 
Yönetimine İlişkin Faaliyetler

HAVA SEYRÜSEFER DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Havacılık Güvenliğine İlişkin 
Faaliyetler

HAVACILIK GÜVENLİĞİ DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Havacılık Sektörüne Yönelik 
Düzenleme, Denetim ve Eğitim 
Faaliyetleri

SEKTÖREL DÜZENLEME VE EĞİTİM 
DAİRE BAŞKANLIĞI

İkili ve Çok Taraflı Uçuş Anlaşmaları 
ile Uçuş İzinlerine İlişkin Faaliyetler

HAVA ULAŞIM DAİRE BAŞKANLIĞI

Uçuş Operasyon Faaliyetleri
UÇUŞ OPERASYON DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Uçuşa Elverişlilik ve Sertifikasyon 
Faaliyetleri

UÇUŞA ELVERİŞLİLİK DAİRE 
BAŞKANLIĞI

YÖNETİM VE DESTEK 
PROGRAMI

TEFTİŞ, DENETİM 
VE DANIŞMANLIK 
HİZMETLERİ

Hukuki Danışmanlık ve Muhakemat 
Hizmetleri

HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ

İç Denetim ÖZEL KALEM

ÜST YÖNETİM, İDARİ 
VE MALİ HİZMETLER

Bilgi Teknolojilerine Yönelik 
Faaliyetler

DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

Engellilerin Erişilebilirliğinin 
Sağlanması

DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

Genel Destek Hizmetleri DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

İnsan Kaynakları Yönetimine İlişkin 
Faaliyetler

PERSONEL MÜDÜRLÜĞÜ

Özel Kalem Hizmetleri ÖZEL KALEM

Strateji Geliştirme ve Mali Hizmetler
STRATEJİ GELİŞTİRME DAİRE 
BAŞKANLIĞI



Performans Göstergelerinin İzlenmesinden Sorumlu Birimler

İdare Adı: SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

PROGRAM ALT PROGRAM FAALİYET SORUMLU HARCAMA BİRİMİ

UZAY VE 
HAVACILIK

SİVİL HAVACILIK 
SEKTÖRÜNDE 
DÜZENLEME VE 
DENETİM

Lisanslı balon pilotu sayısı 
UÇUŞ OPERASYON DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Lisanslı pilot sayısı  
UÇUŞ OPERASYON DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Sivil havacılık kapsamında yapılan denetim 
sayısı

SİVİL HAVACILIK GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ

Terör ve siber saldırılara karşı havalimanı 
iç ve dış denetlemelerinde denetleme 
başına azaltılan "Kategori 4 Bulgu" sayısı 

HAVACILIK GÜVENLİĞİ DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Uluslararası Sivil Havacılık Teşkilatı 
(ICAO) regülasyonlarına ve emniyet 
faaliyetlerine uyum oranı 

UÇUŞ OPERASYON DAİRE 
BAŞKANLIĞI

Ülkemiz adına tescilli olan hava 
araçlarının diğer ülkeler tarafından yapılan 
denetlemelerdeki (SAFA denetimi)  kabul 
edilebilir maksimum puan seviyesi

UÇUŞ OPERASYON DAİRE 
BAŞKANLIĞI





www.shgm.gov.tr


